平成30年７月24日

各 位

  会 社 名 ジャパン・フード＆リカー・アライアンス株式会社

  代表者名 代表取締役社長  檜 垣  周 作

 （コード：２５３８  東証第二部）

  問合せ先 執行役員 財務計画部長 杣 義継

                    （電話番号 ０６－７６８８－５９００）

自己株式の消却に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、会社法第178条の規定に基づき、自己株式の消却を行う

ことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．自己株式の消却の理由

平成30年３月16日付「株式会社アスラポート･ダイニングによるジャパン･フード＆リカー･

アライアンス株式会社の株式交換による完全子会社化に関する株式交換契約締結のお知らせ」に

記載のとおり、当社は株式会社アスラポート･ダイニング（以下「ＡＤ」といいます。）との間で

締結された同日付株式交換契約（以下「本株式交換契約」といいます。）に基づく株式交換（以下

「本株式交換」といいます。）により、ＡＤは平成30年８月１日をもって、当社の発行済株式の

全部（ＡＤが保有する当社株式を除きます。）を取得する予定でありますが、当社は、本株式交換

契約の定めに従い、本株式交換によりＡＤが当社の発行済株式の全部を取得する時点の直前時に

おいて当社が保有する自己株式の全部を消却します。

２．自己株式の消却の内容

（１）消却する株式の種類   当社普通株式

（２）消却を行う日      平成30年８月１日（ただし、本株式交換契約による株式交換の

               効力発生前）

（３）消却する株式の数    平成30年８月１日（ただし、本株式交換契約による株式交換の

効力発生前まで）時点で保有する自己株式の全て

（ご参考）平成30年６月30日時点の株式数

発行済株式総数   21,105,781株

自己株式数        4,748株

以 上